
Sindaco 

Assessori 

} 

Pres. Ass. 

X 

X 

X 

X 

1. Capizzi Piero Antonio Santi 

2. Cucci Salvatore 

3. Folisi Rosa 

4. Speciale Maria Rita 

COMUNE DI CALASCIBETTA 
(Provincia Regionale di Enna) 

COPIA Deliberazione della Giunta Municipale 

ADUNANZA DEL 16/11/2016 

VERBALE N. 47 

Oggetto: Contributo straordinario all'Associazione "Il Fiocco Bianco" Onlus — progetto "Normalità 
Diversa a Scuola" a.s. 2016/2017 

L'anno duemilasedici il giorno sedici del mese di novembre alle ore 

13:30 e seg., nella sala delle adunanze del comune si è riunita la Giunta 

Municipale nelle persone dei Signori: 

Con la partecipazione del Segretario Comunale dr.ssa Simona Maria Nicastro 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione allegata al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale avente per oggetto: "Contributo straordinario all'Associazione "Il Fiocco 
Bianco" Onlus — progetto "Normalità Diversa a Scuola" a.s. 2016/2017" unita dei pareri resi ai 
sensi dell'art.53 della legge 8 giugno 1990 n.142, come recepita dalla L.R. 48/91 e da ultimo 
modificato dall'art.12 della L.R.30/2000; 

Ritenuta detta proposta, meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa; 

Visto I'O.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1) Approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 73 R.G. del  16/11/2016, avente per 
oggetto: "Contributo straordinario all'Associazione "Il Fiocco Bianco" Onlus — progetto 

"Normalità Diversa a Scuola" a.s. 2016/2017", allegata alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale che qui si intende integralmente riportata e trascritta e di cui ne 
costituisce unico ed intero atto. 



Proposta delibera n. 	/area amministrativa del i 711' -g,A 
Registro generale n.  S---3   del  A-//-  

PROPOSTA DI DELIBERA ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Contributo straordinario all'Associazione "Il Fiocco Bianco" Onlus —
progetto "Normalità Diversa a Scuola"- a.s. 2016/2017. 

Premesso che con nota prot. n.3480/C38 del 9.09.2016 il Dirigente del locale Istituto Scolastico 
Comprensivo richiede al Comune anche per l'a.s. 2016/2017 il servizio di assistenza igienico-
personale per gli alunni diversamente abili evidenziando l'impossibilità di provvedervi con il 
personale proprio dell'Istituzione Scolastica; 
Che il Comune è interessato ad assicurare il servizio di assistenza igienico-personale per gli alunni 
portatori di handicap grave al fine di non pregiudicare i raggiunti livelli di integrazione scolastica 
degli alunni disabili; 
Accertato che questo Ente non dispone di idoneo personale per assicurare il servizio di cui sopra; 
Vista la nota prot. n.11107 del 19.09.2016 con cui il Presidente dell'Associazione "Il Fiocco 
Bianco" - ONLUS -, con sede legale a Barrafranca, ma operante anche nel Comune di Calascibetta, 
richiede un contributo straordinario per la realizzazione del progetto presentato "Normalità Diversa 
a Scuola" rivolto ai minori affetti da disabilità fisica, psichica e sensoriale grave iscritti per l'anno 
scolastico 2016/2017 nella scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado del Comune; 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi, approvato con delibera di C.C. 
n.89/86 e così come modificato con atto consiliare n.35 del 14.7.2005, con cui è stata 
dettagliatamente disciplinata la possibilità per l'Ente di concedere contributi straordinari ad 
Associazioni, società e Istituzioni senza fini di lucro ancorché non aventi la sede nel territorio 
comunale ma che tuttavia realizzano attività ed iniziative interessanti la comunità ed il territorio di 
Calascibetta; 
Atteso che il Comune con il suddetto regolamento riconosce nella promozione delle iniziative a 
carattere culturale, artistico, religioso, folcloristico, sociale, didattico e scientifico attività essenziali 
per la formazione dell'uomo, per il miglioramento della qualità della vita e per lo sviluppo sociale e 
civile della collettività locale; 
Che ai sensi del Regolamento di cui sopra i contributi straordinari sono concessi in relazione a 
singole iniziative che rivestono carattere di particolare rilievo e di eccezionalità; 
Rilevato che con l'attività degli operatori impegnati nel suddetto progetto si assicura sia 
l'assistenza igienico- personale degli alunni iscritti alle locali scuole, non autosufficienti sul piano 
motorio ed insufficienti mentali, che per natura o gravità dell'handicap subiscono riduzione 
dell'autonomia personale, con particolare riferimento al soddisfacimento dei bisogni primari e al 
compimento degli atti elementari della vita, sia l'assistenza agli alunni-disabili che utilizzano il 
pulmino per il trasporto casa-scuola e viceversa; 
Evidenziato che l'attività dell'Associazione, finalizzata all'inserimento dei disabili nella scuola, 
risulta essere senz'altro importante e pertanto degna di attenzione per il suo valore sociale; 
Considerato che in osservanza a quanto disposto dal citato Regolamento l'Associazione ha 
presentato la documentazione prevista nonché il preventivo di spesa ammontante a complessive 
€ 16.700,00 per la realizzazione dell'attività programmata per l'intero anno scolastico 2016/2017; 
Che il Regolamento comunale disciplina i criteri e le modalità cui deve attenersi l'Amministrazione 
nella concessione dei contributi, conformemente a quanto disposto dall'art.13 comma 2° L.R. 
n.10/91; 
Ritenuto pertanto di potere accogliere la richiesta di che trattasi concedendo all'Associazione "Il 
Fiocco Bianco" - ONLUS -, un contributo straordinario; 



PROPONE DI DELIBERARE 

Accogliere la richiesta dell'Associazione "Il Fiocco Bianco" - ONLUS -, con sede legale a 
Barrafranca, ma operante nel territorio comunale- e concedere alla stessa un contributo straordinario 
nella misura di € 14.500,00 per la realizzazione delle attività descritte nel progetto presentato 
"Normalità Diversa a Scuola" rivolto ai minori affetti da disabilità fisica, psichica e sensoriale 
grave iscritti per l'anno scolastico 2016/2017 nella scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° 
Grado del Comune; 
Dare atto che il contributo di cui sopra, concesso per l'attività che si svolge nell'anno scolastico 
2016/2017, è per € 5.800,00 (mesi settembre/dicembre) a carico del bilancio 2016 e per 
€ 8.700,00 (mesi gennaio/giugno) a carico del bilancio pluriennale 2017. 
Dare atto che all'Associazione Il Fiocco Bianco la somma di cui sopra sarà pagata come segue: 
-€ 4.350,00 (75% della somma relativa all'anno 2016) con l'inizio dell'attività, 
-€ 6.525,00 (€ 1.450,00.saldo anno 2016 e € 5.075,00 acconto anno 2017) a seguito della 
rendicontazione della somma già corrisposta, 
-€ 3.625,00 alla chiusura dell'anno scolastico e previa rendicontazione della somma relativa alla II 
tranche. 
A conclusione del progetto, dovrà essere presentata la rendicontazione e consuntivo, come da 
regolamento comunale, inclusa la rendicontazione dell'ultima tranche di € 3.625,00. 
Demandare al Dirigente l'adozione del conseguente provvedimento di impegno spesa con i fondi 
di cui all'intervento codice 1/1-0.62.05 cap.1 7. 

i2.04././03 
Il ResponsàV 	all'istruttoria 

In ordine alla sopra definita proposta, vengono espressi i seguenti pareri: 

Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90 come recepito dal commal° lett.i) dellart.1 della L.R. 11/12/1991n.48 novellato 
dall'art. 12 della L.R. n.30 de3123/12/2000, in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

Parere t 4  ‘1,0  eu 9 ei  
Lì 	- 	20/ 4( 

  

  

Parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizi Economico-finanziario 

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90 come recepito dal commal° lett.i) dellart.1 della L.R. 11/12/1991n.48 novellato 
dall'art. 12 della L.R. n.30 de3123/12/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime 

Parere  F19\ / '"; ut -r° 4'/  
Lì 	j- 

Il Responsabile del Se 	 ico-finanziario 

q ,é.,55, vei,,t , gp5: »33,  6ortim 5 pet. 	43,191-Zox—,, 	C p 	Tg,7,g 	.5e1-.759 p, 6 i 	3'L" 	í-e' (A) (4 Z. 

jr-)- R)407D CdrICd i°4-1".1°  	Cfir  I rì^1/4 	ct  2.9./i  

1.)7, t, ATTOIf■a..;:og I.A 

IL Re.440,0.70.4iNce. iii(2 E 44,-À)trIU. r p. i ri ioang 



Del che è redatto il presente verbale, che, previa lettura ed approvazione viene 

sottoscritto come segue. 

L'Assessore Anziano IL SINDACO 	Il Segretario Comunale 

f.to Cucci dr. Salvatore 	f.to Capizzi avv. Piero Antonio Santi 	f.to Nicastro dr.ssa Simona Maria 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente delibera è stata pubblicata all'Albo on line, istituito nel sito 

informatico di questo Comune, ai sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 e ai 

sensi del combinato disposto di cui all'art.11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. e 

dell'art.89 del D.P.R.S. n.3 del 29/10/1957 dal giorno /%-_11- -20g e per quindici 

giorni fino al giorno 	  e contro di essa non /sono state prodotte 

opposizioni. 

Calascibetta, lì  	 Il Responsabile della pubblicazione 

F.to 

Il Segretario Comunale certifica 	su conforme attestazione del 

Responsabile della pubblicazione — che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo on line, istituito nel sito informatico di questo Comune ai 

sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 il giorno 	  e vi è rimasta per 

gg. 15 consecutivi ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 dicembre 1991, 

n. 44 così come modificato dall'art.127, comma 21, della L.R. 17/2004 e 

dell'art.89 del D.PR.S. 29/10/1957 N.3 e contro di essa non /sono state prodotte 

opposizioni 

Calascibetta, lì  	 Il Segretario Comunale 

F.to 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991; 

ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991; 

ai sensi dell'art.16 della L.R.n.44/91; 

Il Segretario Comunale 

F.to 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in atti da servire per uso amministrativo 

Calascibetta 

Calascibetta 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

